
D3-2023-00135-00033.DOC 
 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 
 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   135     DEL  28/04/2023 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO- AMMINISTRATIVO CATEG. D. POS.EC.D1 CON RISERVA 
A FAVORE DEGLI AVENTI DIRITTO AI SENSI DEL D.LGS. 66/2010 - 
NOMINA COMMISSIONE           

 
AREA DIREZIONE 

IL VICE DIRETTORE 
 

 
VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n.6 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato  approvato 
il  Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2023-
25; 

- la deliberazione n.7 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione anno 2023/2025; 

- la deliberazione n.2 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anno 2023-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.4 del 15/2/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anno 2023-2024-2025; 

- la deliberazione n.45 del 29/6/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è 
approvato il Piano Risorse Obiettivi 2022, che dovrà essere oggetto di successiva variazione 
del PIAO; 

- la deliberazione AC n.14 del 26/4/2023 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 
anno 2022. 

- La deliberazione del Cda n.77 del 7/12/2022 avente ad oggetto: “Riorganizzazione dell'ente - 
approvazione nuovo assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione del Cda n. 78 del 7/12/2022 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore 
e Vice Direttore.” 

VISTO altresì il decreto del Presidente n.2/2022 –nomina del Resp. Amministrativo finanziario 
con incarico di Vice-Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 
VISTI E RICHIAMATI: 
 

– la propria determinazione n.65 del 06/03/2023 “Indizione concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo pieno indeterminato di n. 1 posto di Istruttore direttivo – amministrativo con 
riserva a favore degli aventi diritto ai sensi del D.Lgs. 66/2010- approvazione bando”  

– la propria determinazione n.108 del 12/4/2023 “Indizione concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo pieno indeterminato di n.1 posto di "istruttore direttivo - amministrativo" con 
riserva a favore degli aventi diritto ai sensi del d.lgs. 66/2010-riapertura termini bando (23/4/2023) 



D3-2023-00135-00033.DOC 
 
 

PRESO ATTO della determinazione n.134 del 28/04/2023 di ammissione candidati dalla selezione in 
oggetto; 

ATTESA la necessità di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico sopra scritto, in base 
a quanto dispone il Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione n.55/2001 e successiva 
modificazione con deliberazione n. 11/2022 ad oggetto: “Regolamento degli uffici e dei Servizi –modifiche al 
capo IX – Norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali –Requisiti di Accesso”- art. 49 il quale 
dispone: 

 la Commissione Esaminatrice dei concorsi è costituita, con provvedimento assunto dal Direttore, nella 
seguente composizione: 

a)  un Presidente 

b) Almeno due esperti di provata competenza nelle materie oggetto delle prove concorsuali scelti tra 
apicali e funzionari anche di altre Amministrazioni Pubbliche, ovvero docenti ed esperti estranei 
alle Amministrazioni. 

Le funzioni di Presidente della Commissione sono, di norma, svolte dal Direttore Generale ovvero, 
su delega dello stesso, da un funzionario dell’Ente o altro soggetto esperto estraneo 
all’Amministrazione; 

Assiste la Commissione Esaminatrice un segretario, le cui funzioni sono svolte da un dipendente di 
ruolo dell’Ente ovvero, in caso di assenza, impedimento od incompatibilità, eventualmente 
appartenente ad altra Amministrazione. 

La composizione della Commissione rimane inalterata durante tutto lo svolgimento del concorso a 
meno di dimissioni, forza maggiore od incompatibilità sopravvenuta in qualche componente; 

RILEVATO che il presente atto viene assunto dal Vice-Direttore in assenza del Direttore; 

EVIDENZIATO che le funzioni di Presidente delle Commissione verranno svolte dal Direttore del 
Consorzio Dott.ssa Bellin Nicoletta; 

VISTA l’individuazione, quali membri esperti della Commissione: Dott.ssa Rivetto Maria-Vice Direttore del 
Consorzio, Dott Birolo Gerardo Segretario Comunale del Consorzio e la Dott.ssa Morena Cecilia proposta 
quale Segretario verbalizzante della Commissione; 

DATO ATTO altresì che tutti i componenti della Commissione giudicatrice in parola all’atto 
dell’insediamento della stessa dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza della incompatibilità nonché delle condanne ai sensi del predetto art. 35 bis del D.Lgs.  
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art.57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. “le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il 
trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente della commissione di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera 
e);. 

RIMARCATO altresì l’art.35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le commissioni di 
selezione sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti 
fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 
 
RITENUTO pertanto che si ritiene di procedere a seguito dell’individuazione, alla nomina dei componenti 
la Commissione Esaminatrice, nelle figure: 

Dott.ssa BELLIN Nicoletta - (Direttore) - Presidente                                           

Dott.ssa RIVETTO Maria (Vicedirettore) -Esperto 

Dott.      BIROLO Gerardo - Esperto 

Dott.ssa Morena Cecilia  - Segretario        

VISTO lo Statuto del Consorzio; 



D3-2023-00135-00033.DOC 
 
 
RICHIAMATI: 
 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione   n.55/2001 e 
ss.mm.ii.; 
 
-l’art. 2, comma 2 del D.Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
- lo Statuto del Consorzio 

- il D.Lgs. 165/2001; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse che qui si intendono richiamate, 
 
1) Di procedere alla nomina, ai sensi del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato con deliberazione n.55/2001 e successiva modificazione con deliberazione n. 11/2022 ad 
oggetto: “Regolamento degli Uffici e dei Servizi –modifiche al capo IX – Norme di accesso all’impiego 
e modalità concorsuali –Requisiti di Accesso”- art. 49”  della Commissione  giudicatrice del Concorso 
Pubblico  per soli esami  per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato  di “Istruttore Direttivo – 
Amministrativo” categ. D- con riserva di n. 1 posto a favore degli aventi diritto ai sensi del D.Lgs. 
66/2010”, costituita dai Sigg.ri: 

Dott.ssa BELLIN Nicoletta - (Direttore) - Presidente                                           

Dott.ssa RIVETTO Maria (Vicedirettore) -Esperto 

Dott.      BIROLO Gerardo - Esperto 

Dott.ssa Morena Cecilia  - Segretario        

 
2) Di dare atto che essendo i componenti nominati dipendenti del Consorzio non spetta alcun 

compenso; 

3) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale di questo 
Consorzio nella sezione “Bandi di Concorso”; 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione Esaminatrice 
della selezione in parola; 

5) Di dare atto che Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è la Dott.ssa   
Maria Rivetto. 

 



D3-2023-00135-00033.DOC 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 
  
 
 

 
 
 
 

 

  

  

  

 


